
Bohdalov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.479213N, 15.875819E

Nadmořská výška: 581 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 617 ha

Počet obyvatel: 1 175 PSČ: 592 13

Adresa URL: www.bohdalov.cz

Památky a zajímavosti Bohdalov
Dominantu návsi tvoří barokní kostel sv. Vavřince z 2. poloviny 13. století, který byl v letech 1736 - 1759
přestavěn. V r. 2001 byla provedena oprava střechy a nová fasáda kostela.  Bohdalov láká turisty
především nově vyhlášeným Bohdalovským přírodním parkem se spoustou rybníků, rašeliništi a
bohatou faunou. Bohdalov je jeho centrem, tento park však sahá až k obcím Budeč, Nové Veselí, Matějov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9347/bohdalov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:03:49


